SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DA REGIÃO SUL - 2

Rua Barão de Jaceguai, 1967 – Campo Belo CEP: 04606-004

Telefone: (011) 50429500  E-mail: su2@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SESSÃO DE ALOCAÇÃO NAS UNIDADES QUE OFERTAM O PROGRAMA

ENSINO INTEGRAL – 2026 – CLASSES (ANOS INICIAIS) E AULAS (ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO).

O Coordenador Geral/ Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino Sul 2, CONVOCA os

docentes inscritos, credenciados e classificados para a ALOCAÇÃO nas unidades escolares que ofertam o

Programa Ensino Integral, nas escolas da Unidade Regional de Ensino Sul 2, para a sessão de ALOCAÇÃO,

de acordo com a Lei complementar nº 1374, de 30 de março de 2022; Decreto nº 66.799, de 31/05/2022;

Resolução SEDUC 158/2025, Resolução SEDUC 163/2025 e Portarias vigentes.

1 – Por esse edital, torna público o cronograma da sessão de ALOCAÇÃO, nas escolas que integram o

Programa Ensino Integral, nesta Unidade Regional.

2 – Poderão participar da sessão, os docentes inscritos, credenciados e classificados para a alocação nas

unidades escolares que ofertam o Programa Ensino Integral:

2.1 - Docentes categorias A, F, O e candidatos à contratação.

3 – Na sessão de alocação nas unidades escolares PEI, o docente deverá apresentar, obrigatoriamente, a

seguinte documentação:

3.1 – RG;

3.2 – Diploma com o respectivo Histórico Escolar, ambos originais.

3.3 – Comprovante da Confirmação de Participação para a Atribuição de Aulas 2026 – Credenciamento

PEI

4 – A sessão de alocação ocorrerá no dia 26/02/2026, quinta-feira, na Unidade Regional de Ensino Sul 2,

no endereço Rua Antônio Comparato, nº 60 – Campo Belo, SP conforme o horário que segue:

4.1 8h30– Classe:

Categoria A e F

Contratados e Candidatos à Contratação (PSS VUNESP)

4.2 9h00 – Aulas:

Categoria A e F

Contratados e Candidatos à Contratação (Remanescentes do Concurso e PSS VUNESP)

Quantidade de Vagas disponíveis para CLASSE

CLASSE Escolas Vagas Observação

EE Marilsa Garbossa Francisco 02

EE Zulmira Cavalheiro Faustino 01

Quantidade de vagas disponíveis para AULA

Língua
Portuguesa

Escolas Vagas Observação

EE Joiti Hirata 01

 EE Francisco Antônio Martins Júnior 01 Port/Inglês

mailto:su2@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DA REGIÃO SUL - 2

Rua Barão de Jaceguai, 1967 – Campo Belo CEP: 04606-004

Telefone: (011) 50429500  E-mail: su2@educacao.sp.gov.br

Língua
Inglesa

Escolas Vagas Observação

EE Davina Aguiar Dias 01

EE Raimundo Serafim de Lima 01

EE Norberto Alves Rodrigues 01

EE Oswald Andrade 01

EE Luiz Gonzaga Pinto e Silva 01

EE Vicente Leporace 01

Matemática Escolas Vagas Observação

EE Raimundo Serafim 01 Mat/Fís

EE Norberto Alves Rodrigues 01

EE Bernadete Aparecida P Godoi 01

EE Wander Taffo 01

EE Antônio Aggio 01 Mat/Fís

EE Davina Aguiar Dias 01

EE Luiz Gonzaga Pinto e Silva 01

EE Ariston de Oliveira 03 Uma vaga, com Química

EE Caran Apparecido Gonçalves 03 Duas vagas (T/N) e uma vaga (M)

Ciências Escolas Vagas Observação

EE Zulmira Cavalheiro Faustino 01 Potencial

EE Antônio Aggio 01

EE Davina Aguiar Dias 01

EE Marilsa Garbossa Francisco 01

Biologia Escolas Vagas Observação

EE Francisco Antônio Martins Júnior 01

Educação
Física

Escolas Vagas Observação

EE Norberto Alves Rodrigues 01

mailto:su2@educacao.sp.gov.br